2021年１月４日

各 位

         会 社 名     松  尾  電  機  株  式  会  社

 代表者名 代表取締役社長執行役員 常俊 清治

（コード番号 ６９６９ 東証第２部）

問合せ先  常 務 取 締 役 執 行 役 員 総 務 経 理 部 門 長 網谷  嘉寛

（ＴＥＬ ０６－６３３２－０８７１）

当社株式の時価総額に係る猶予期間の解除についてのお知らせ

当社株式は、2020年 12月において月間平均時価総額及び月末時価総額が 10億円以上となり、東京証券取

引所の上場廃止基準に該当しないことになりましたので、お知らせいたします。

記

１．当社株式の時価総額について

当社株式は、2020 年１月の月末時価総額が 10 億円未満となり、東京証券取引所の有価証券上場規程第

601 条第１項第 4 号ａ本文（時価総額）に定める上場廃止基準に係る猶予期間に入りましたが、2020 年

12 月における月間平均時価総額及び月末時価総額が 10 億円以上となりましたことから、東京証券取引所

の定める上場廃止基準に該当せず、猶予期間入りの指定が解除されることとなりました。

（ご参考）

(1)当社株式の 2020年 12月の月間平均時価総額      1,512,452,909円

(2)当社株式の 2020年 12月 30日現在の時価総額      1,298,860,000円

（2020年 12月 30日終値 505円×2020年 12月 30日 上場株式数 2,572,000株）

２．今後の見通しについて

当社は、2021年３月期第２四半期累計期間の業績を 2020年 11月 11日付で公表し、売上高 1,680百万

円（前年同四半期比 7.4％減少）、営業利益 39百万円（前年同四半期比 59百万円改善）、経常利益 25百

万円（前年同四半期比 31百万円改善）、四半期純損失 50百万円（前年同四半期比 19百万円改善）となり

ました。

当社は、2020 年 11 月６日付で公表しました「2021 年３月期業績予想に関するお知らせ」のとおり、

2021年３月期通期業績については、売上高 3,500百万円、営業利益 100百万円、経常利益 70百万円、当

期純損失 50百万円と予想しています。

これは、当社の主力のカーエレクトロニクス向けタンタルコンデンサが、各国の感染症対策に伴う経済

活動の停滞により、一時的に売上高が落ち込んだものの、徐々に回復しており、その他の当社製品も計画ど

おり推移する見込みであること及び今後の独占禁止法等関連損失の計上予想額を勘案した結果であります。

なお、当社の中期経営計画につきましては、2020 年３月 31 日で終了して以降は、先行き不透明な状況

を勘案し、新たな中期経営計画の立案を１年間先送りしました。現在、継続的な新製品開発・生産・販売に

より、再成長を目指すべく、2021年４月１日以降の当該中期経営計画の策定を進めております。

今後も引き続き東京証券取引所第二部における上場を維持するよう最大限の努力をしていくことはもと

より、企業価値の更なる向上に取り組んでまいります。株主の皆様をはじめ、関係者の皆様に多大なご迷惑

とご心配をお掛けいたしましたが、引き続き格別のご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以上